
令和３年 8月１８日 

3年生保護者の皆さま 

吹田市立第六中学校 

校 長  岡 本  紀 子 

 

 

修学旅行について 

 

 

残暑の候、保護者の皆さんにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。平素は本校の教育にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大の影響で 9月に延期した修学旅行について、8月

31 日までの緊急事態宣言期間を想定して、8 月 11 日付で出発のための健康観察など

ご家庭にご協力をお願いしたところです。 

しかし、昨日国において、緊急事態宣言の延長が決定したことを受け 9 月 3 日出発

の修学旅行を実施しないこととしました。 

今後の実施については、新型コロナウイルス感染症はもちろんのこと、昨今心配な

自然災害などを含めて、安全性を第一に関係機関と連携を図りながら検討を行い決定

したいと思います。 

保護者の皆様には現状をご賢察のうえご理解をいただきますようお願いします。 

 


